



Erklæring

Dam Day - Reservoirs for Europe er en årlig markering som koordineres av EurCOLD (ICOLD European Club) og arrangeres i mai hvert år. Etableringen av dagen er et initiativ fra den italienske damkomitéen (ITCOLD) med mål om å fremme, anerkjenne og spre kunnskap om rollen dammer og reservoarer har i en økonomisk, sosial og miljømessig sammenheng.

Arrangementet avholdes for første gang **29. mai 2024** med aktiv deltakelse fra EurCOLD sine medlemsland.

Mål og struktur: Hovedmålene med Dam Day inkluderer å øke samfunnets bevissthet om dammer, engasjere lokalsamfunn, gi barn og unge kunnskap om verdiene av dammer og deres bidrag til bærekraftig samfunnsutvikling og velstand, gi informasjon til videregående skoleelever og unge studenter om jobbmuligheter i dambransjen, og fremme samspill mellom ulike fagpersoner i dambransjen. Dam Day markeres rundt om i Europa med en rekke arrangementer som viser dammenes viktige rolle og deres gode evne til å tilpasse seg på en bærekraftig måte mot klimaendringer (flom og tørke), samt tilfredsstillende økt behov for drikkevann, kraftproduksjon og vann til jordbruksformål.

Koordinering: Markeringer og arrangementer i hvert land koordineres av ICOLD sine nasjonale damkomitéer. EurCOLD sin rolle er å engasjere og koordinere arbeidet på tvers av de nasjonale komiteene, samt formidle på et overordnet nivå Dam Day sine hovedmål.

Eksempler på aktiviteter: Aktører innenfor dambransjen (dameiere, myndigheter, bransjeforeninger, universiteter, etc.) oppfordres til å gjennomføre arrangementer og aktiviteter som setter fokus på dammer. Eksempler kan være tekniske besøk til dammer og kraftstasjoner, debatter, seminarer, osv. Arrangementene bør støttes av en online kampanje i sosiale medier. Arrangementer som knyttes til markeringen kan også finne sted en periode før og etter 29. mai.

Historie: Dam Day - Reservoirs for Europe ble formelt foreslått av den italienske damkomitéen (ITCOLD) til medlemmer av ICOLD European Club under møtene i 2023 i Göteborg (ICOLD sitt 91. årsmøte) og Interlaken (ICOLD European Club sitt 12. symposium). I mars 2024 ble markeringen godkjent av EurCOLD sitt styremøte, og det ble offisielt erklært at "Dam Day" skal markeres hvert år innen andre halvdel av mai.